



NUVEX CONHECEDOR DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

AO
CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICROREGIAO DE CANINDE/CE

A/C DA SRA. REGOERIA, JESSICA MARIA DA CRUZ LOBO,
REF. AO PREGAJO ELETRONICO N.º 005/2020 - PE - CPMCA,
PROCESSO N.º 202007001 - CPMCA.

PREZADORA(S) SENHORA(S),

ATRAVES DO PRESENTE DECLARAMOS INTERNA SUBMISSAO AOS DITAMES DA LEI N.º 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI N.º 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRA CITADA.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS QNIS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO/ENTREGA DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

PROPOSTA AJUSTADA

LOTE IV

ESPECIFICAÇÕES		UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALICATE CORTE DISTAL	UNIDADE	5	MOCAR	R\$ 372,50	R\$ 1.812,50
2	ALICATE CORTE AMARILHO	UNIDADE	5	MOCAR	R\$ 372,50	R\$ 1.812,50
3	ALICATE CORTE TORQUE 605C	UNIDADE	2	MOCAR	R\$ 117,50	R\$ 235,00
VALOR TOTAL						

trez mil, quatrocentos e sessenta reais

R\$ 3.460,00

LOTE VI

ESPECIFICAÇÕES		UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	APLICADORES DESGATAYEIS TIPO MICROBRUSH C/ PONTA REGULAR ESFERICA CONFECCIONADO C/ FIBRAS NAO ASORVANTES E INSERVAS DE FASOZ ACONDICIONADOS EM FASCO CONTENDO 100 UNIDADES	CAIXA	5	FGM	R\$ 10,05	R\$ 50,25
2	BABADOR DESGATAYEIL DE ALGODAO COM 2 CAMADAS DE PAPEL KMS LIMA CAMADA DE PLASTICO PACOTE 100 UNIDADES	PACOTE	80	SPPLIS	R\$ 12,62	R\$ 1.009,60
VALOR TOTAL						

mil e noventa reais

R\$ 1.059,80

LOTE VII

ESPECIFICAÇÕES		UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CARISTATICO SOLUCAO DE DIAMINO FLUORATO DE PRATA A 12% EM MEIO AMONIAO FORMACAO DE CA P2 FLUORATO DE CALCIO E AGA POU ROSPATO DE PRATA) FRASCO COM 10ML	CAIXA	4	HODDNTSUL	R\$ 20,90	R\$ 83,60
2	SELANTE PARA GICRITICULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZAVEL KIT COM SELANTE 5ML, ACIDO 10ML, PINCEIS E CASULO, BASE DE RESINA BISGMA (METOMO, MODIFICADO, TRITELNO GUCOL DIMETIL, CARANFOURINA E QUANTACURE DHA)	CAIXA	4	BIODINAMICA	R\$ 44,00	R\$ 176,00
3	REMOÇÃO QUÍMICA MECÂNICA DE CÁRIES - PAPA CANIE - APRESENTAÇÃO: CAIXA CONTENDO UMA SERINGA DE 5ML	CAIXA	2	FORMULA E AÇÃO	R\$ 85,82	R\$ 171,64
VALOR TOTAL						

quatrocentos e vinte e nove reais e sessenta e quatro centavos

R\$ 429,64



NUVEX

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

LOTE VIII

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	CIMENTO CIRÚRGICO. NÃO CONTÉM EUGENOL, NEM SABOR, NEM ODORES DESAGRADÁVEL. O KIT POSSUI 90 GRAMAS DE BASE E 90 GRAMAS DE CATALISADOR (PASTA/PASTA).	KIT	2	MAQUIRA	R\$ 93,72	noventa e três reais e setenta e dois centavos	R\$ 187,44	cento e oitenta e sete reais e quarenta e quatro centavos
2	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO E AUTO-ENDURECÍVEL INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO-OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS E APRESENTAM UMA COLORAÇÃO SEMELHANTE À DA DENTINA. KIT COM PASTA-BASE (13G), PASTA CATALISADORA (11G) E BLOCO DE MISTURA (LINER/HYDICAL).	CAIXA	2	DENTSPLY	R\$ 16,53	dezesseis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 33,06	trinta e três reais e seis centavos
3	CLORÉXIDINE DÉGERMANTE (ENZIMÁTICO) EMBALAGEM DE 1000 ML COM INDICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA E VALIDADE E REGISTRO NOS ÓRGÃO COMPETENTES (DETERGENTE ENZIMÁTICO)	LITRO	24	VICPHARMA	R\$ 18,60	dezoito reais e sessenta centavos	R\$ 446,40	quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
4	CIMENTO ENDODÔNTICO LÍQUIDO (EUGENOL E ÓLEO DE AMÊNDOAS DOCE) LÍQUIDO EMBALAGEM C/ 10ML (FILL CANAL).	CAIXA	10	MAQUIRA	R\$ 14,18	quatorze reais e dezito centavos	R\$ 141,80	cento e quarenta e um reais e oitenta centavos
5	CIMENTO ENDODÔNTICO [OXÍDO DE ZINCO, RESINA HIDROGÊNADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO] PÓ EMBALAGEM C/ 12 GRAMAS (FILL CANAL/PO).	CAIXA	10	MAQUIRA	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
6	CIMENTO ENDODÔNTICO KIT PO - LÍQUIDO	CAIXA	10	MAQUIRA	R\$ 26,63	vinte e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 266,30	duzentos e sessenta e seis reais e trinta centavos
7	COLTOSOL - CIMENTO A BASE OXÍDO DE ZINCO SEM EUGENOL PARA OBTURAÇÃO PROVISÓRIA ENTRE SESSÕES DE TRATAMENTO ENDODÔNTICO, VEDAMENTO HERMÉTICO DA CÂMARA PULPAR EM RELAÇÃO AO MEIO BUCAL, ADEQUAÇÃO DO MEIO BUCAL, CURATIVO PARA CLAREAMENTO DE DENTES DESVITALIZADOS.	CAIXA	20	ALPLAN	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais

VALOR TOTAL DO LOTE VIII R\$ 1.390,00
mil trezentos e noventa reais

LOTE XII

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 50MM X 100MM MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SÉRIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE), EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MS.	BOBINA	12	ZERMATT	R\$ 25,42	vinte e cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 305,04	trezentos e cinco reais e quatro centavos
2	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 100MM X 100MM MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SÉRIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE), EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MS.	BOBINA	12	ZERMATT	R\$ 50,05	cinquenta reais e cinco centavos	R\$ 600,60	seiscentos reais e sessenta centavos



NUVEX

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

3	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 150MM X 100MM MTS - COMPOSICAO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTANCIAS TOXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADAVEIS QUANDO UMIDO OU SECO, QUE NAO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL. GRAMATURA DE 60 A 80G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUIMICO PARA ESTERILIZACAO IMPRESSO NO FILME POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIENCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRACAO ACIMA DE 95% (BFE), EMITIDO POR LABORATORIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICACAO CONFORME RDC N 59 E REGISTRO NO MS.	BOBINA	12	ZERMATT	R\$ 74,81	sessenta e quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 897,72	oitocentos e noventa e sete reais e setenta e dois centavos
4	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 200MM X 100MM MTS - COMPOSICAO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTANCIAS TOXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADAVEIS QUANDO UMIDO OU SECO, QUE NAO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL. GRAMATURA DE 60 A 80G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUIMICO PARA ESTERILIZACAO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIENCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRACAO ACIMA DE 95% (BFE), EMITIDO POR LABORATORIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICACAO CONFORME RDC N 59 E REGISTRO NO MS.	BOBINA	20	ZERMATT	R\$ 102,59	cento e dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.051,80	dois mil e cinquenta e um reais e oitenta centavos
5	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 250MM X 100MM MTS - COMPOSICAO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTANCIAS TOXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADAVEIS QUANDO UMIDO OU SECO, QUE NAO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL. GRAMATURA DE 60 A 80G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUIMICO PARA ESTERILIZACAO IMPRESSO NO FILME POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIENCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRACAO ACIMA DE 95% (BFE), EMITIDO POR LABORATORIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICACAO CONFORME RDC N 59 E REGISTRO NO MS.	BOBINA	6	ZERMATT	R\$ 128,08	cento e vinte e oito reais e oito centavos	R\$ 768,48	setecentos e sessenta e oito reais e quatro centavos
6	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 300MM X 100MM MTS - COMPOSICAO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTANCIAS TOXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADAVEIS QUANDO UMIDO OU SECO, QUE NAO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL. GRAMATURA DE 60 A 80G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUIMICO PARA ESTERILIZACAO IMPRESSO NO FILME POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIENCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRACAO ACIMA DE 95% (BFE), EMITIDO POR LABORATORIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICACAO CONFORME RDC N 59 E REGISTRO NO MS.	BOBINA	20	ZERMATT	R\$ 117,20	cento e quarenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 2.344,00	dois mil, novecentos e quarenta e quatro reais
7	FITA ADESIVA PARA USO HOSPITALAREM GERAL E FECHAMENTO DE PACOTES DE TECIDO DE ALGODAO QUE SERAO SUBMETIDOS AO PROCESSO DE ESTERILIZACAO A VAPOR, FABRICADA EM PAPEL CAREPADO BRANCO E ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINA, QUE NAO DEIXA RESIDUOS ANTES E APÓS A AUTOCLAVAGEM. 25MM X 30M.	ROLO	10	MISSNER	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$ 40,40	quarenta reais e quarenta centavos
8	FITA PARA FECHAMENTO E IDENTIFICACAO DE PACOTES CONFECCIONADOS EM TECIDO, ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE, UTILIZADA NO MONITORAMENTO DO PROCESSO DE ESTERILIZACAO A VAPOR. POSSUI INDICADOR QUIMICO DE EXPOSICAO CLASSE 1, CONSTRUIDO CONFORME NORMA ANSI/AAMI/ISO 11.140-1. APRESENTACAO EM ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONTENDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INDICACOES DE USO E PRAZO DE VALIDADE. 19MMX30M.	ROLO	10	MISSNER	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 57,50	cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
9	RESINA MICROHIBRIDA PARA RESTAUACOES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZAVEL; COR A2.	UNIDADE	10	DENTSPLY	R\$ 12,67	doze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 126,70	cento e vinte e seis reais e setenta centavos
10	RESINA MICROHIBRIDA PARA RESTAUACOES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZAVEL; COR A3.	UNIDADE	6	DENTSPLY	R\$ 12,67	doze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 76,02	setenta e seis reais e dois centavos
11	RESINA MICROHIBRIDA PARA RESTAUACOES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZAVEL; COR A3,5.	UNIDADE	4	DENTSPLY	R\$ 12,67	doze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 50,68	cinquenta reais e sessenta e oito centavos
12	RESINA MICROHIBRIDA PARA RESTAUACOES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZAVEL; COR E2.	UNIDADE	2	DENTSPLY	R\$ 12,67	doze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 25,34	vinte e cinco reais e trinta e quatro centavos



NUVEX

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS DENTÁRIOS LTDA

13	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; COR EB3.	UNIDADE	2	DENTSPLY	R\$ 12,67	doze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 25,34	vinte e cinco reais e trinta e quatro centavos
14	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; COR C2.	UNIDADE	6	DENTSPLY	R\$ 12,67	doze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 76,02	setenta e seis reais e dois centavos
15	RESINA UD UNIVERSAL DE DENTINA COR: EA2.	UNIDADE	4	DENTSPLY	R\$ 19,43	dezenove reais e quarenta e três centavos	R\$ 77,72	setenta e sete reais e setenta e dois centavos
16	RESINA UD UNIVERSAL DE DENTINA COR: EA3.	UNIDADE	4	DENTSPLY	R\$ 19,43	dezenove reais e quarenta e três centavos	R\$ 77,72	setenta e sete reais e setenta e dois centavos
17	RESINA UD UNIVERSAL DE DENTINA COR: EA3,5.	UNIDADE	4	DENTSPLY	R\$ 19,43	dezenove reais e quarenta e três centavos	R\$ 77,72	setenta e sete reais e setenta e dois centavos
18	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS SEM FASE GAMA II COMPOSIÇÃO APROXIMADA DO AÇIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 30 CÁPSULAS DE 20G (2 PORÇÃO).	PACOTE	2	SDI	R\$ 117,75	cento e dezesseis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 235,50	duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
19	CARBONO PARA TESTE DE OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS COM INDICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA E VÁLIDADE E REGISTRO NOS ÓRGÃO COMPETENTES.	ENVELOPE	30	IODONTOSUL	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 53,70	cinquenta e três reais e setenta centavos
20	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE COMPOSITOS COMPOSTO POR PONTAS DE SILICONE PARA PRE POLIMENTO E POLIMENTO FINAL DE ALTO BRILHO, ASTES DE AÇO, AUTOCLAVÁVEL A 134°C, FORMATOS VARIADOS. CAIXA COM 6 OU MAIS PONTAS SÓRDIDAS.	KIT	2	MICRODONT	R\$ 30,40	trinta reais e quarenta centavos	R\$ 60,80	sessenta reais e oitenta centavos
21	SISTEMA MULTIUSO DE CIMENTAÇÃO ADESIVA COM FLUOR ENFORCE PARA USO ODONTOLÓGICO, KIT ECONOMIA COM PRIME BOND. INDICAÇÃO: CIMENTAÇÃO DE INLAYS; CIMENTAÇÃO DE ONLAYS; CIMENTAÇÃO DE PRÓTESE ADESIVA (PONTES DE MARYLAND); CIMENTAÇÃO DE NÚCLEOS ENDODÔNTICAS; CIMENTAÇÃO DE VAGETAS LAMINADAS; CIMENTAÇÃO DE COROAS E PONTES METALOCERAMICAS. APRESENTAÇÃO KIT: SERINGA COM 2,5G.	KIT	2	DENTSPLY	R\$ 62,93	sessenta e dois reais e noventa e três centavos	R\$ 125,86	cento e vinte e cinco reais e noventa e seis centavos
22	VERNIZ FLUORETADO DE SÓDIO 3% PARA PREVENÇÃO DA RECIDIVA E OCORRÊNCIA DE CÁRIESE FLUORETAÇÃO DO ESMALTE. COMPOSIÇÃO: IMI, CONTÉM SÓMG DE FLUORETO DE SÓDIO, COLOFÔNIA, ÁLCOOL ETÍLICO, GOMA LACA, MÁSTICA, SACARINA, AROMA, CERA BRANCA DE ABELHA. BISNAGA C/ 10ML.	CAIXA	6	FGM	R\$ 18,26	dezoito reais e vinte e seis centavos	R\$ 109,56	cento e nove reais e cinquenta e seis centavos
23	ISOLANTE VIP PARA TRABALHOS EM RESINA ACRÍLICA COMPOSIÇÃO: ALGINATO DE POTÁSSIO PIROFOSFATO, TETRACODICO, ÁGUA, PIGMENTO ORGÂNICO. LÍQUIDO COM 1000ML.	FRASCO	30	TECHNEW	R\$ 28,85	vinte e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 865,50	oitozentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
24	LÍQUIDO PARA RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL - TIPO II CLASSE I - METILMETACRILATO, DMT E INIBIDOR. FRASCO COM 1000ML (GET/CLÁSSICO).	FRASCO	12	VIPI	R\$ 100,52	cem reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.206,24	mil duzentos e seis reais e vinte e quatro centavos
25	LÍQUIDO PARA RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL - TIPO I CLASSE I - METILMETACRILATO E INIBIDOR [SEM CROSSLINK]. FRASCO COM 1000ML (VIVRIL PLUS).	FRASCO	15	VIPI	R\$ 96,10	noventa e seis reais e dez centavos	R\$ 1.441,50	mil quatrocentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
26	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR, AUTOPOLIMERIZÁVEL, COM ALTA LIBERAÇÃO DE FLUOR - KIT CONTENDO PÓ/ LÍQUIDO E DOSADORES.	CAIXA	24	FGM	R\$ 19,56	dezenove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 469,44	quatrocentos e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
27	IONÔMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO - MERON C - É INDICADO PARA CIMENTAÇÃO DE COROAS, PONTES, ONLAYS, INLAYS, PINOS E BANDAS ORTODÔNTICAS. - EMBALAGEM CONTENDO PÓ, LÍQUIDO E DOSADOR.	CAIXA	10	FGM	R\$ 21,35	vinte e um reais e trinta e cinco centavos	R\$ 213,50	duzentos e treze reais e cinquenta centavos
28	IRM - CIMENTO ENDODÔNTICO A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - BIOCOMPATÍVEL - KIT PÓ E LÍQUIDO.	CAIXA	2	IODONTOSUL	R\$ 24,79	vinte e quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 49,58	quarenta e nove reais e cinquenta e oito centavos



NUVEX

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

29	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR E FORRADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÃO, FORRAMENTO E CONFEÇÃO DE NÚCLEOS, TRÍPLIO MECANISMO DE POLIMERIZAÇÃO, INCLUINDO O FOTOPOLIMERIZÁVEL KIT COM FRASCO DO LÍQUIDO DE 02 A 2.5ML, FRASCO DO PÓ 05G, FRASCO PRIMER DE 02 A 2.5ML, FRASCO DE BOND SML.	CAIXA	2	DFL	R\$ 93,36	noventa e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 186,72	cento e oitenta e seis reais e setenta e dois centavos
30	KIT DE POLIMENTO DE AMÁLGAMA COMPOSTO DE TRÊS TAÇAS DE BORRACHA ABRASIVA NAS CORES MARROM, VERDE E AZUL + TRÊS PONTAS OGVAS NAS CORES MARROM, VERDE E AZUL P/ CONTRA-ÂNGULO.	KIT	1	MICRODONT	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos
31	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA. OXALATO DE POTÁSSIO MONOHIDRATADO SOLUÇÃO A 2%, PH 4. SERINGA DE 3ML.	UNIDADE	2	FGM	R\$ 16,25	dezesseis reais e vinte e oito centavos	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos

VALOR TOTAL DO LOTE XII	R\$ 13.366,76 treze mil, trezentos e sessenta e seis reais e setenta e seis centavos
--------------------------------	--

LOTE XIII

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	SUGADOR USO ODONTO - EM PVC ATÓXICO; PARA SALIVA, EM PACOTE C/ 40 UNIDADES DESCARTÁVEL, FUNDIDAS AO TUBO C/ FIO GALVANIZADO; SEM MEMÓRIA DE POSIÇÃO (FICA NA POSIÇÃO COLOCADA); COMPRIMENTO 135MM 1/-/ 10MM.	PACOTE	150	AG	R\$ 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 936,00	novecientos e trinta e seis reais
2	TERMÔMETRO CLÍNICO PRISMÁTICO ECONÔMICO (ECOLÓGICO SEM MERCÚRIO). ESCALA EXTERNA, CAPILAR PRISMÁTICO, COBERTURA AMARELA, LEITURA DIRETA. ESCALA: 35 42C; DIVISÃO: 0,1C; ENCHIMENTO: MERCÚRIO (HG); REGISTRO M.S. E INMETRO.	UNIDADE	1	ACCUMED	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 18,00	dezoito reais
3	PROTECTOR AUDITIVO TIPO CONCHA.	UNIDADE	2	VONDER	R\$ 48,48	quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 96,96	noventa e seis reais e noventa e seis centavos

VALOR TOTAL DO LOTE XIII	R\$ 1.050,96 mil e cinquenta reais e noventa e seis centavos
---------------------------------	--

LOTE XIV

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	TIRA DE LIXA USO ODONTOLÓGICO - MEDINDO COMPRIM. 17MM (ENTRE 15-19MM); CARG. 4MM (ENTRE 3,8-4,2MM); PARA ACABAMENTO, POLIMENTO, RESTAURAÇÕES EM RESINA E ETC. GRAMATURA MEDIA/FINA NA MESMA TIRA/CENTRO NEUTRO; COMPOSIÇÃO DORSO DE POLIESTER C/ ABRASIVO DE OX DE ALUMÍNIO; PERMEABILIDADE IMPERMEABILIZADA DE POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, MÉDIA E FINA COM CENTRO NEUTRO. DEVERÁ TER DORSO DE POLIESTER COBERTO C/ ABRASIVO DE OX DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA. CAIXA COM 150 UNIDADES.	CAIXA	6	PREVEN	R\$ 15,00	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 90,00	trinta e cinco reais e noventa e cinco centavos
2	TIRA DE POLIESTER USO ODONTOLÓGICO - PARA AUXILIAR NA CONFEÇÃO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS; MEDIDA COMPRIMENTO 120MM (100 A 140MM); LARGURA (9,5 A 11MM); ESPESSURA (0,05MM); CXC/50 UNIDADES.	ENVELOPE	6	WALDENT	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 10,08	dez reais e seis centavos

VALOR TOTAL DO LOTE XIV	R\$ 46,00 quarenta e seis reais
--------------------------------	---

LOTE XV

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	TOUCA DESCARTÁVEL FEMININA; CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO; FORMATO ANATÔMICO, GRAMATURA 30G; COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, RESISTENTE; COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, DIÂMETRO DE 30CM.	UNIDADE	2.000	DESCARPACK	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais

VALOR TOTAL DO LOTE XV	R\$ 590,00 quinhentos e noventa reais
-------------------------------	---



NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICINAIS LTDA

LOTE XVII						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	PACOTE TESTE DE BOWIE & DICK DESCARTAVEL PARA VERIFICACAO DA EFICIENCIA DE AUTOCLAVES PRE - VACUO ESTERILIZADOR, CONSTITUIDO POR UMA FOLHA DE TESTE IMPRESSA COM INDICADOR QUIMICO SENSIVEL AO VAPOR DISPOSTA ENTRE CAMADAS DE FOLHAS DE MATERIAL POROSO ACONDICIONADAS EM UMA EMBALAGEM QUE FORMA UM PACOTE. O PACOTE E EMBALADO EM NAO TECIDO DESCARTAVEL E FECHADO POR UM ROTULO QUE INDICA A EXPOSICAO AO VAPOR ATRAVES DE UM INDICADOR QUIMICO APRESENTA LOCAL PARA INDICACAO DE DATA NUMERO DO ESTERILIZADOR, E IDENTIFICACAO DO OPERADOR. CX/30 UNIDS.	PACOTE	6	3M	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00 mil e duzentos reais

VALOR TOTAL DO LOTE XVII
R\$ 1.200,00
mil e duzentos reais

LOTE XIX						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BASTAO PARA BRILHO EM PROTESE DENTARIA PESO 150G.	CAIXA	2	VIFI	R\$ 39,80	R\$ 79,60 setenta e nove reais e sessenta centavos
2	BOLACHA PARA ARTICULADOR PLASTICO PAR TECNICO ODONTOLÓGICO	PAR	24	OK	R\$ 31,00	R\$ 744,00 setenta e quatro reais e um centavo
3	CATALIZADOR UNIVERSAL SILICONE DE CONDENSACAO PARA IMPRESSOES PARA USO ODONTOLÓGICO -50.G.(CLUB)	CAIXA	4	VIGODENT	R\$ 40,00	R\$ 160,00 cento e quarenta reais
4	CATALIZADOR DE SILICONE DE CONDENSACAO (POLISILIMANOS) HIPOCOMPATIVEL PARA MOLDAAGEM DE ELEVADA PRECISAO BOM (INDUENTE GEL)	CAIXA	10	ZHERMACK	R\$ 90,95	R\$ 909,50 novecentos e noventa reais e cinco centavos
5	CATALIZADOR DE SILICONE DE CONDENSACAO ATIVADOR	CAIXA	4	VIFI	R\$ 90,45	R\$ 361,80 trezentos e sessenta e um reais e oitenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE XIX
R\$ 2.086,50
dois mil e oitenta e seis reais e noventa centavos

LOTE XXI						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	MANDRIL CA - PEQUENO MICRODENT 10.502.004	UNIDADE	2	PREVEN	R\$ 3,50	R\$ 7,00 sete reais
2	MANDRIL PARA PEÇA - RETA/ DISCO.	UNIDADE	4	PREVEN	R\$ 6,62	R\$ 26,48 vinte e seis reais e sessenta e dois centavos
3	MANDRIL PARA TIRA DE LIXA.	UNIDADE	5	PREVEN	R\$ 6,62	R\$ 33,10 trinta e três reais e dez centavos
4	MARTELO DE BORRACHA PARA QUEBRAR GESSO	UNIDADE	3	OK	R\$ 19,75	R\$ 59,25 cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos
5	MOLDEIRA EM ALUMINIO PERFURADA ADULTO RASA N° 2.	PAR	6	TECHDENT	R\$ 18,40	R\$ 110,40 cento e dez reais e quarenta centavos
6	MOLDEIRA EM ALUMINIO PERFURADA ADULTO FURADA N° 2.	PAR	6	TECHDENT	R\$ 18,40	R\$ 110,40 cento e dez reais e quarenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE XXI
R\$ 351,50
trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos

LOTE XXII						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	MICRO MOTOR DE BANCADA PARA POLIMENTO DE PROTESES DENTARIAS.	UNID	4	STRONG	R\$ 976,73	R\$ 3.906,92 três mil, novecentos e seis reais e noventa e dois centavos



NUVEX

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

2	PONTA DE ULTRASSOM DA KAVO - G1.	UNID	2	KAVO	R\$ 157,00	cento e cinquenta e sete reais	R\$ 314,00	trezentos e quatorze reais
3	PONTA DO ULTRASSOM DA KAVO - G2.	UNID	3	KAVO	R\$ 155,40	cento e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 466,20	quatrocentos e sessenta e seis reais e vinte centavos
4	PONTA DO ULTRASSOM DA KAVO - G3.	UNID	3	KAVO	R\$ 154,28	cento e cinquenta e quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 462,84	quatrocentos e sessenta e dois reais e oito centavos
5	PONTA DO ULTRASSOM DA KAVO - G4.	UNID	2	KAVO	R\$ 154,44	cento e cinquenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 308,88	trezentos e oito reais e oitenta e oito centavos
6	PONTA DABI ATLANTE PERIO SUB.	UNID	4	SCHUSTER	R\$ 138,63	cento e trinta e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 554,52	quinhentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos
7	PONTA DABI ATLANTE SUPRA.	UNID	4	SCHUSTER	R\$ 138,63	cento e trinta e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 554,52	quinhentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos
8	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO KAVO EXTRA TORQUE 60S.	UNID	10	DX	R\$ 647,50	seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 6.475,00	seis mil, quatrocentos e setenta e cinco reais

VALOR TOTAL DO LOTE XXIII	R\$ 13.042,88 treze mil e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos
----------------------------------	---

LOTE XXIV

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	RESINA ACRÍLICO USO ODONTOLÓGICO - TIPO AUTOPOLIMERIZÁVEL EM PÓ, ROSA CLARO; PRESA A CALOR; POLÍMERO METIL METACRILATO NO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO, INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA (FLASH) 1KG.	FRASCO	4	VIPI	R\$ 195,99	cento e noventa e cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 781,56	setecentos e oitenta e um reais e cinquenta e seis centavos
2	RESINA ACRÍLICO USO ODONTOLÓGICO - TIPO TERMOPLIMERIZÁVEL (PARA TÉCNICA EM MICROONDAS) EM PÓ, INCOLOR; PRESA A CALOR; POLÍMERO METIL METACRILATO NO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO, INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA 1KG (VIPIRIL PLUS).	FRASCO	12	VIPI	R\$ 167,66	cento e sessenta e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.011,92	dois mil e onze reais e noventa e dois centavos
3	RESINA ACRÍLICO USO ODONTOLÓGICO - TIPO TERMOPLIMERIZÁVEL (PARA TÉCNICA EM MICROONDAS) EM PÓ, ROSA CLARO; PRESA A CALOR; POLÍMERO METIL METACRILATO NO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO, INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA 1KG (VIPIRIL PLUS).	FRASCO	8	VIPI	R\$ 167,66	cento e sessenta e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.341,28	mil trezentos e quarenta e um reais e vinte e oito centavos
4	RESINA ACRÍLICO USO ODONTOLÓGICO - TIPO TERMOPLIMERIZÁVEL (PARA TÉCNICA EM MICROONDAS) EM PÓ, ROSA MÉDIO; PRESA A CALOR; POLÍMERO METIL METACRILATO NO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO, INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA 1KG (VIPIRIL PLUS).	FRASCO	6	VIPI	R\$ 167,66	cento e sessenta e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.005,96	mil e cinco reais e noventa e seis centavos
5	RESINA ACRÍLICA AUTO/TERMOPLIMERIZÁVEL PARA COROAS E PONTES COR 60 PÓ 80GRS INCISAL I.	FRASCO	1	VIPI	R\$ 25,97	vinte e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 25,97	vinte e cinco reais e noventa e sete centavos
6	RESINA ACRÍLICA AUTO/TERMOPLIMERIZÁVEL PARA COROAS E PONTES COR 62 PÓ 80GRS INCISAL I.	FRASCO	3	VIPI	R\$ 25,97	vinte e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 77,91	setenta e sete reais e noventa e um centavos
7	RESINA ACRÍLICA AUTO/TERMOPLIMERIZÁVEL PARA COROAS E PONTES COR 65 PÓ 80GRS INCISAL I.	FRASCO	2	VIPI	R\$ 25,97	vinte e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 51,94	cinquenta e um reais e noventa e quatro centavos
8	RESINA ACRÍLICA AUTO/TERMOPLIMERIZÁVEL PARA COROAS E PONTES COR 66 PÓ 80GRS INCISAL I.	FRASCO	3	VIPI	R\$ 25,97	vinte e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 77,91	setenta e sete reais e noventa e um centavos
9	RESINA ACRÍLICA AUTO/TERMOPLIMERIZÁVEL PARA COROAS E PONTES COR 67 PÓ 80GRS INCISAL I.	FRASCO	1	VIPI	R\$ 25,97	vinte e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 25,97	vinte e cinco reais e noventa e sete centavos

Handwritten signature and scribbles.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ESPOLIA COM AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO, CAPILARES, PÓS-OPERATÓRIO, AGENTE HEMOSTÁTICO COLÁGENO COMPOSTO DE COLÁGENO LIOFILIZADO, PARA HEMORRAGIAS, PARA HEMORRAGIAS, AGENTE HEMOSTÁTICO COLÁGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA, FORMA CUBICA, ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO, HEMOSTÁTICO E CILATIZANTE.	CAIXA	2	MAQUIRA	R\$ 54,98	R\$ 109,96
2	FIO DE AÇO CIRURGICO AGILEX NÃO AGULHADO NUMERO 1.	ROLO	1	ETHICON	R\$ 26,46	R\$ 26,46
3	FIO DE SUTURA AGULHADO VICRYL 5/0 DE 43CM COM AGULHA CORTANTE	ROLO	2	POINT SUTURE	R\$ 365,64	R\$ 731,28
						VALOR TOTAL

LOTE XXVII

VALOR TOTAL DO LOTE XXVII	R\$ 104,99
duzentos e quatro reais e noventa e nove centavos	

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SOLDA DE PRATA 0,5MM.	ROLO	1	MORELLI	R\$ 69,25	R\$ 69,25
2	VASELINA TOPICA SOLIDA EMBUAGEM DE POTE 500ML.	UNIDADE	2	RIQUINICA	R\$ 34,05	R\$ 68,10
3	VEIAS ROXAS - USO ODONTOLÓGICO/ PRÓTESE.	TUBO	4	VIFI	R\$ 5,76	R\$ 23,04
4	VEIAS VERMELHAS - USO ODONTOLÓGICO/ PRÓTESE	TUBO	4	VIFI	R\$ 5,76	R\$ 23,04
5	ESCUPIDOR TECNON PARA USO NO LABORATORIO DE PRÓTESE	UND	4	KONNEN	R\$ 6,39	R\$ 25,56
						VALOR TOTAL

LOTE XXVI

VALOR TOTAL DO LOTE XXVI	R\$ 6.034,50
seis mil e trinta e quatro reais e trinta centavos	

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SILICONE DE CONDENSACAO FLUIDO PARA IMPRESSOES PARA USO ODONTOLÓGICO - 120G.	CAIXA	20	VIGODENT	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
2	SILICONE POR CONDENSACAO DE ALTA PRECISAO PARA CONFECCAO DE MOLDAS PROTETICAS E DUPLICACAO PARA COM PASTA DE 5K.	POTE	12	VIFI	R\$ 357,86	R\$ 4.294,32
3	SILICONE POR CONDENSACAO DE ALTA PRECISAO PARA CONFECCAO DE MOLDAS PROTETICAS E DUPLICACAO PARA COM PASTA DE 900G.	UNIDADE	6	VIFI	R\$ 123,33	R\$ 739,98
						VALOR TOTAL

LOTE XXV

VALOR TOTAL DO LOTE XXV	R\$ 6.080,00
seis mil e oitenta reais	

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10	RESINA ACRILICA AUTO/TERMOPOLIMERIZAVEL PARA COROAS E PONTES COM 69 PO 80GMS INICIAL.	FRASCO	1	VIFI	R\$ 25,97	R\$ 25,97
11	SILICONE DE CONDENSACAO DE IMPRESSAO HIDROFILICO A BASE DE POLIDIMETILSILOXANO, AMIDO DE MILHO, ÓLEO MINERAL, VASELINA, TALCO, OXIDO DE ZINCO, DIOXIDO DE SILICIO, METACILATO DE CALCIO, AROMA MENTA, AGUA, MASSA DENSA, PUTTY, 1KG.	CAIXA	2	VIGODENT	R\$ 104,08	R\$ 208,16
12	LAMPARINA A ALCOOL AÇO INOX - PARA USO ODONTOLÓGICO.	UNIDADE	2	KONNEN	R\$ 39,10	R\$ 78,20
13	LAMPARINA TIPO HANAU - MINI MACARICO ODONTOLÓGICO.	UNIDADE	6	MAC	R\$ 30,54	R\$ 183,24
14	MINI MACARICO MICROTACH.	UNIDADE	1	PRETTY	R\$ 184,01	R\$ 184,01
						VALOR TOTAL





NUVEX

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

4	FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO - DE SEDA TRANÇADA; COM DIÂMETRO 03-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, DE 1.7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	80	PROCARE	R\$ 34,14	trinta e quatro reais e quatorze centavos	R\$ 2.731,20	dois mil, setecentos e trinta e um reais e vinte centavos
5	FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO - DE SEDA TRANÇADA; COM DIÂMETRO 03-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, DE 2.5CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES/ TRIANGULAR.	ROLO	2	PROCARE	R\$ 34,02	trinta e quatro reais e dois centavos	R\$ 68,04	sessenta e oito reais e quatro centavos
6	FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO - DE SEDA TRANÇADA; COM DIÂMETRO 04-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, DE 1.7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES.	ROLO	2	PROCARE	R\$ 34,02	trinta e quatro reais e dois centavos	R\$ 68,04	sessenta e oito reais e quatro centavos
7	FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO - DE SEDA TRANÇADA; COM DIÂMETRO 05-0,45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, DE 1.7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES.	ROLO	2	PRDCARE	R\$ 34,02	trinta e quatro reais e dois centavos	R\$ 68,04	sessenta e oito reais e quatro centavos
8	ESTOJO PARA APARELHO ORTODÔNTICO COLORIDO. - PACOTE COM 12 UND.	PACOTE	20	MAQUIRA	R\$ 17,35	dezessete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 347,00	trezentos e quarenta e sete reais
9	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N12 (CAIXA COM 100 UND) - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS ESINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMÉTICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	2	SOLIDOR	R\$ 66,39	sessenta e seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 132,78	cento e trinta e dois reais e setenta e oito centavos
10	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N515C (CAIXA COM 100 UND) - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMÉTICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	6	SOLIDOR	R\$ 66,20	sessenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 397,20	trezentos e noventa e sete reais e vinte centavos

VALOR TOTAL DO LOTE XXVII R\$ 4.700,00
quatro mil e setecentos reais

LOTE XXVIII

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	CONE DE GUTA PERCHA PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 15.	CAIXA	4	INJECTA	R\$ 17,85	dezessete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 71,40	setenta e um reais e quarenta centavos
2	CONE DE GUTA PERCHA PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 20.	CAIXA	4	INJECTA	R\$ 17,85	dezessete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 71,40	setenta e um reais e quarenta centavos
3	CONE DE GUTA PERCHA PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 25.	CAIXA	4	INJECTA	R\$ 17,85	dezessete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 71,40	setenta e um reais e quarenta centavos
4	CONE DE GUTA PERCHA PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 30.	CAIXA	4	INJECTA	R\$ 17,85	dezessete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 71,40	setenta e um reais e quarenta centavos
5	CONE DE GUTA PERCHA PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 35.	CAIXA	4	INJECTA	R\$ 17,85	dezessete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 71,40	setenta e um reais e quarenta centavos
6	CONE DE GUTA PERCHA PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 40.	CAIXA	4	INJECTA	R\$ 17,85	dezessete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 71,40	setenta e um reais e quarenta centavos
7	CONE DE GUTA PERCHA PARA REPOSIÇÃO 2ª SÉRIE CONE 45.	CAIXA	4	INJECTA	R\$ 17,85	dezessete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 71,40	setenta e um reais e quarenta centavos
8	CONE DE GUTA PERCHA PARA REPOSIÇÃO 2ª SÉRIE CONE 55.	CAIXA	4	INJECTA	R\$ 17,85	dezessete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 71,40	setenta e um reais e quarenta centavos
9	CONE DE GUTA PERCHA PARA REPOSIÇÃO MEDIUM.		4	INJECTA	R\$ 17,85	dezessete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 71,40	setenta e um reais e quarenta centavos
10	CONES ACESSÓRIOS F; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES.	CAIXA	6	INJECTA	R\$ 17,85	dezessete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 107,10	cento e sete reais e sete centavos
11	CONES ACESSÓRIOS L (LARGE); INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES.	CAIXA	6	TANARI	R\$ 40,50	quarenta reais e cinquenta centavos	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais



NUVEX

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

12	CONES ACESSÓRIOS M; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CÔDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, OXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES.	CAIXA	6	INJECTA	R\$ 17,85	dezesete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 107,10	cento e sete reais e dez centavos
13	CONES ACESSÓRIOS FE; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CÔDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, OXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES.	CAIXA	6	INJECTA	R\$ 17,85	dezesete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 107,10	cento e sete reais e dez centavos
14	CONES ACESSÓRIOS FM; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CÔDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, OXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES.	CAIXA	6	INJECTA	R\$ 17,85	dezesete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 107,10	cento e sete reais e dez centavos
15	CONES ACESSÓRIOS MF; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CÔDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, OXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES.	CAIXA	6	INJECTA	R\$ 17,85	dezesete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 107,10	cento e sete reais e dez centavos
16	CONES ACESSÓRIOS XF; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CÔDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, OXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES.	CAIXA	6	INJECTA	R\$ 17,85	dezesete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 107,10	cento e sete reais e dez centavos
17	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERILIZADO CELL PACK ISO SORTIDO DE 15 A 40 1ª SÉRIE C/ 180 PONTAS DE 29MM	CAIXA	6	INJECTA	R\$ 43,86	quarenta e três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 263,16	duzentos e sessanta e três reais e dezesseis centavos
18	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERILIZADO CELL PACK ISO SORTIDO DE 45 A 80 2ª SÉRIE C/ 180 PONTAS DE 29MM.	CAIXA	6	INJECTA	R\$ 43,86	quarenta e três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 263,16	duzentos e sessenta e três reais e dezesseis centavos
19	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERILIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 15. INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES.	CAIXA	4	INJECTA	R\$ 16,13	dezesesseis reais e treze centavos	R\$ 64,52	sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos
20	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERILIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 20. INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, DE CONICIDADE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 180 PONTAS DE 29MM.	CAIXA	4	INJECTA	R\$ 27,74	vinte e sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 110,96	cento e dez reais e noventa e seis centavos
21	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERILIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 25. INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, DE CONICIDADE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 180 PONTAS DE 29MM.	CAIXA	4	INJECTA	R\$ 28,07	vinte e oito reais e sete centavos	R\$ 112,28	cento e doze reais e vinte e oito centavos
22	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERILIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 30. INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, DE CONICIDADE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 180 PONTAS DE 29MM.	CAIXA	10	INJECTA	R\$ 25,28	vinte e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 252,80	duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
23	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERILIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 35. INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, DE CONICIDADE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 180 PONTAS DE 29MM.	CAIXA	10	INJECTA	R\$ 49,11	quarenta e nove reais e onze centavos	R\$ 491,10	quatrocentos e noventa e um reais e dez centavos
24	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERILIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 40. INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, DE CONICIDADE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 180 PONTAS DE 29MM.	CAIXA	4	INJECTA	R\$ 49,11	quarenta e nove reais e onze centavos	R\$ 196,44	cento e noventa e seis reais e quatro centavos
25	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERILIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 2ª SÉRIE CONE 45. INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, DE CONICIDADE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 180 PONTAS DE 29MM.	CAIXA	4	INJECTA	R\$ 43,86	quarenta e três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 175,44	cento e setenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
26	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERILIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 2ª SÉRIE CONE 50. INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, DE CONICIDADE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 180 PONTAS DE 29MM.	CAIXA	4	INJECTA	R\$ 25,35	vinte e cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 101,40	cento e um real e quarenta centavos



NUVEX CONTROL DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

VALOR TOTAL DO LOTE XXVIII		R\$ 4.230,00		quatro mil, duzentos e trinta reais			
36	36	CAIXA	2	MAQUIRA	R\$ 6,29	sete reais e vinte e nove centavos	pedra pómez, fina uso odontológico 100g.
37	37	CAIXA	2	SS WHITE	R\$ 57,84	cinquenta e sete reais e oitenta e quatro centavos	TRIPROXON FORMULINA - COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMALDEÍDOS E COMPOSTOS FENÓLICOS. EMBALAGEM COM 10ML DE Glicerina.
38	38	CAIXA	2	MAQUIRA	R\$ 25,44	dois reais e cinquenta e quatro centavos	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLORETO DE CÁLCIO PARA USO ENDODONTICO, CAIXA COM 02 TUBETES COM PARAMONOCLORETO DE CÁLCIO E 03 TUBETE DE 2,0G
35	35	FRASCO	1	MAQUIRA	R\$ 13,02	doze reais e dois centavos	IODOFORMO-LÍQUIDO, EMBALAGEM 10G
34	34	CAIXA	3	MAQUIRA	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	INDICADO COMO MEDIÇÃO INTRACANAL APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM EMBALAGEM DE 10G
33	33	FRASCO	2	MAQUIRA	R\$ 7,92	sete reais e noventa e dois centavos	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PRO - ANÁLISE EM VEÍCULO OLEOSO FORMOSOSIL FRASCO DE 10ML
32	32	FRASCO	2	MAQUIRA	R\$ 4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	LUBRIFICANTE/SOLVENTE DE CONES, EMBALAGEM COM 20ML EUCALPTOL U.S.P. UTILIZADO CURATIVO TEMPORÁRIO/
31	31	CAIXA	30	MAQUIRA	R\$ 25,35	dois reais e cinquenta e cinco centavos	EUCALPTOL USO ODONTO - LÍQUIDO INCOLOR, COMPOSIÇÃO HÍDRÓXIDO DE POTÁSSIO E ÁGUA DESTILADA, EMBALAGEM COM 20ML
30	30	CAIXA	2	INJECTA	R\$ 25,35	dois reais e cinquenta e cinco centavos	ED.TA LÍQUIDO AUXILIADOR NO ALARGAMENTO DOS CANAIS RADICULARES A BASE DE ÁCIDO ETILÊNICO DIAMINIO TÊRACÉTICO, EMBALAGEM COM 180 PONTAS DE 29MM
29	29	CAIXA	2	INJECTA	R\$ 25,35	dois reais e cinquenta e cinco centavos	RAIOS GAMA, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 180 PONTAS DE 29MM. CONDIÇÃO DE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ ESTERILIZADAS POR CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, DE REPOSIÇÃO 2ª SÉRIE CONE 80, INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERILIZADO CELL PACK PARA 29MM
28	28	CAIXA	2	INJECTA	R\$ 25,35	dois reais e cinquenta e cinco centavos	RAIOS GAMA, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 180 PONTAS DE 29MM. CONDIÇÃO DE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ ESTERILIZADAS POR CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, DE REPOSIÇÃO 2ª SÉRIE CONE 70, INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERILIZADO CELL PACK PARA 29MM
27	27	CAIXA	4	INJECTA	R\$ 25,35	dois reais e cinquenta e cinco centavos	RAIOS GAMA, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 180 PONTAS DE 29MM. CONDIÇÃO DE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ ESTERILIZADAS POR CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, DE REPOSIÇÃO 2ª SÉRIE CONE 55, INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERILIZADO CELL PACK PARA 29MM

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LIMA FLEXORIE 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4318, ELÉTRICO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AHS 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO, SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE (AUTOCILAVAVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	CAIXA	4	EURODONTO	R\$ 23,00	R\$ 92,00
2	LIMA FLEXORIE 1ª SÉRIE (15 A 40) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4318, ELÉTRICO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AHS 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO, SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE (AUTOCILAVAVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	CAIXA	20	EURODONTO	R\$ 23,00	R\$ 460,00
3	LIMA FLEXORIE 1ª SÉRIE (15 A 40) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4318, ELÉTRICO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AHS 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO, SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE (AUTOCILAVAVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	CAIXA	4	EURODONTO	R\$ 23,00	R\$ 92,00
						VALOR TOTAL

LOTE XXIX

11/27

RUA BRITÂNIA Nº 1.288 - CEP: 04032-000 - SÃO PAULO - SP



NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

4	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO - QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	4	EURODONGO	R\$ 36,54	trinta e seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 146,16	cento e quarenta e seis reais e dezesseis centavos
5	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO - QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	20	EURODONGO	R\$ 19,96	dezenove reais e novecentos e seis centavos	R\$ 399,20	trezentos e noventa e nove reais e vinte centavos
6	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE Nº 15 - 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO - QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	4	EURODONGO	R\$ 19,96	dezenove reais e novecentos e seis centavos	R\$ 79,84	setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
7	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 30MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO - QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	4	EURODONGO	R\$ 19,96	dezenove reais e novecentos e seis centavos	R\$ 79,84	setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
8	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO - QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	4	EURODONGO	R\$ 19,96	dezenove reais e novecentos e seis centavos	R\$ 79,84	setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
9	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO - QUÍMICOS.	CAIXA	1	EURODONGO	R\$ 79,84	dezenove reais e novecentos e seis centavos	R\$ 79,84	setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
10	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO - QUÍMICOS.	CAIXA	12	EURODONGO	R\$ 19,96	dezenove reais e novecentos e seis centavos	R\$ 239,52	duzentos e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos
11	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 30MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO - QUÍMICOS.	CAIXA	4	EURODONGO	R\$ 19,96	dezenove reais e novecentos e seis centavos	R\$ 79,84	setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos



NUVEX GOVERNIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

12	LIMA K-FILIE 12 SÉRIE (45 A 80) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRICO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO DE CORTA TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR, CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE (AUTOCALAVAVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS	CAIXA	4	EURODONTO	R\$ 19,96	dezemove reais e noventa e seis centavos	R\$ 79,84	setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
13	LIMA K-FILIE 13 SÉRIE (15 A 40) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRICO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM, INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADE RESISTÊNCIA A FRACTURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA, ACOMPANHANDO ACURVATURA DO CANAL DO DENTE PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE (AUTOCALAVAVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE	CAIXA	4	EURODONTO	R\$ 42,38	quarenta e dois reais e oito centavos	R\$ 169,52	cento e sessenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
14	LIMA K-FILIE 14 SÉRIE (15 A 40) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRICO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM, INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADE RESISTÊNCIA A FRACTURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA, ACOMPANHANDO ACURVATURA DO CANAL DO DENTE PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE (AUTOCALAVAVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE	CAIXA	12	EURODONTO	R\$ 19,96	dezemove reais e noventa e seis centavos	R\$ 239,52	duzentos e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos
15	LIMA K-FILIE 15 SÉRIE (15 A 40) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRICO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM, INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADE RESISTÊNCIA A FRACTURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA, ACOMPANHANDO ACURVATURA DO CANAL DO DENTE PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE (AUTOCALAVAVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE	CAIXA	4	EURODONTO	R\$ 33,28	trinta e três reais e vinte e oito centavos	R\$ 133,12	cento e trinta e três reais e doze centavos
16	LIMA K-FILIE 16 SÉRIE (45 A 80) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRICO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO, SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR, CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE (AUTOCALAVAVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS	CAIXA	4	EURODONTO	R\$ 39,78	trinta e nove reais e setenta e oito centavos	R\$ 158,52	cento e cinquenta e nove reais e oitenta e dois centavos
17	LIMA K-FILIE 17 SÉRIE (45 A 80) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRICO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO, SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR, CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE (AUTOCALAVAVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS	CAIXA	12	EURODONTO	R\$ 58,35	cinquenta e oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 699,20	setecentos e noventa e nove reais e vinte centavos
18	LIMA K-FILIE 18 SÉRIE (45 A 80) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRICO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO, SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR, CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE (AUTOCALAVAVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS	CAIXA	4	EURODONTO	R\$ 19,96	dezemove reais e noventa e seis centavos	R\$ 79,84	setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
19	LIMA K-FILIE 19 SÉRIE (90 A 140) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRICO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM, INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADE RESISTÊNCIA A FRACTURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA, ACOMPANHANDO ACURVATURA DO CANAL DO DENTE PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE (AUTOCALAVAVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE	CAIXA	2	EURODONTO	R\$ 19,96	dezemove reais e noventa e seis centavos	R\$ 39,92	trinta e nove reais e noventa e dois centavos



UNIVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

20	LIMA K-FILE 1ª SÉRIE Nº 15, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRICO-POLIDA, PERTENCENTE A APROXIMADAMENTE FABRICADO POR USINAGEM INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADE RESISTÊNCIA A FRACTURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO ACURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCALIVAVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS CAIXA COM 6 LÍMIAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	4	SYBRON	R\$ 22,55	vinho real e um centavo	R\$ 90,20	quatrocentos reais e vinho centavo
21	LIMA K-FILE 1ª SÉRIE Nº 15, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRICO-POLIDA, PERTENCENTE A APROXIMADAMENTE FABRICADO POR USINAGEM INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADE RESISTÊNCIA A FRACTURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO ACURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCALIVAVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS CAIXA COM 6 LÍMIAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	20	SYBRON	R\$ 20,01	vinho real e um centavo	R\$ 400,20	quatrocentos reais e vinho centavo
22	LIMA K-FILE 1ª SÉRIE Nº 15, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRICO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE FABRICADO POR USINAGEM INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADE RESISTÊNCIA A FRACTURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO ACURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCALIVAVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS CAIXA COM 6 LÍMIAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	4	SYBRON	R\$ 22,55	vinho e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 90,20	noventa reais e vinte centavos
23	LIMA K-FILE 1ª SÉRIE Nº 20, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRICO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE FABRICADO POR USINAGEM INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADE RESISTÊNCIA A FRACTURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO ACURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCALIVAVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS CAIXA COM 6 LÍMIAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	4	MK LIFE	R\$ 20,01	vinho real e um centavo	R\$ 80,04	oitenta reais e quatro centavos
24	LIMA K-FILE 1ª SÉRIE Nº 20, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRICO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE FABRICADO POR USINAGEM INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADE RESISTÊNCIA A FRACTURA E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCALIVAVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS CAIXA COM 6 LÍMIAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	20	MK LIFE	R\$ 20,01	vinho real e um centavo	R\$ 400,20	quatrocentos reais e vinho centavo
25	LIMA K-FILE 1ª SÉRIE Nº 25, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRICO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE FABRICADO POR USINAGEM INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADE RESISTÊNCIA A FRACTURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO ACURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCALIVAVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS CAIXA COM 6 LÍMIAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	4	MK LIFE	R\$ 35,78	trinta e cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 143,12	cento e quarenta e três reais e doze centavos
26	LIMA K-FILE 1ª SÉRIE Nº 25, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRICO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE FABRICADO POR USINAGEM INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADE RESISTÊNCIA A FRACTURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO ACURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCALIVAVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS CAIXA COM 6 LÍMIAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	4	MK LIFE	R\$ 20,01	vinho real e um centavo	R\$ 80,04	oitenta reais e quatro centavos

Rod. BR-116 Km 07, W. 2885, CEP. 14.242-252, Fone: (051) 3249-6700 Fax: (051) 3249-6709, Universidade Federal de Aracaju, Caixa Postal 4008, 48060-004, CEP. DE 059-5173

14/27



NUVEX

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

27	LIMA K-FILE ESPECIAL N° 06, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	6	MK LIFE	R\$ 22,55	vinte e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 135,30	cento e trinta e cinco reais e trinta centavos
28	LIMA K-FILE ESPECIAL N° 06, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	12	MK LIFE	R\$ 19,96	dezenove reais e noventa e seis centavos	R\$ 239,52	duzentos e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos
29	LIMA K-FILE ESPECIAL N° 06, 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	6	MK LIFE	R\$ 22,55	vinte e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 135,30	cento e trinta e cinco reais e trinta centavos
30	LIMA K-FILE ESPECIAL N° 08, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	6	MK LIFE	R\$ 33,28	trinta e três reais e vinte e oito centavos	R\$ 199,68	cento e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos
31	LIMA K-FILE ESPECIAL N° 08, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	12	MK LIFE	R\$ 19,96	dezenove reais e noventa e seis centavos	R\$ 239,52	duzentos e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos
32	LIMA K-FILE ESPECIAL N° 08, 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	6	MK LIFE	R\$ 22,55	vinte e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 135,30	cento e trinta e cinco reais e trinta centavos
33	LIMA K-FILE ESPECIAL N° 10, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	6	MK LIFE	R\$ 19,96	dezanove reais e noventa e seis centavos	R\$ 119,76	cento e dezanove reais e setenta e seis centavos



NUVEX

NUVEX - COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

34	LIMA K-FILE ESPECIAL N° 10, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	12	MK LIFE	R\$ 19,96	dezenove reais e nove e seis centavos	R\$ 239,52	duzentos e trinta e nove reais e cinquenta e seis centavos
35	LIMA K-FILE ESPECIAL N° 10, 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	6	MK LIFE	R\$ 19,96	dezenove reais e nove e seis centavos	R\$ 119,76	cento e dezenove reais e sessenta e seis centavos
36	ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICO DE PONTA RÔMBA, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIN 1.43310(AISI 302), TENDO APROXIMADAMENTE, 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, INDICADO COMO AUXILIAR NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES PELA TÉCNICA DE CONDENSÇÃO LATERAL ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25MM NO TAMANHO SORTIDO "A,B,C,D". CAIXAS COM 04 UNIDADES.	CAIXA	6	MK LIFE	R\$ 29,08	vinte e nove reais e oito centavos	R\$ 174,48	cento e setenta e quatro reais e oito centavos
37	REFIL PARA APOIO DE LIMAS, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. (REFIL DE TAMBOREL).	PACOTE	30	MAQUIRA	R\$ 27,70	vinte e sete reais e setenta centavos	R\$ 831,00	oitocentos e trinta e um reais
38	ARCO DE OSTBY JON DOBRÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	UND	24	MAQUIRA	R\$ 10,96	dez reais e nove e seis centavos	R\$ 263,04	duzentos e sessenta e três reais e quatro centavos
39	ARCO YOUNG AUTOCLAVÁVEL.	UND	24	MAQUIRA	R\$ 11,55	onze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 277,20	duzentos e setenta e sete reais e vinte centavos
40	LENÇOL DE BORRACHA USO ODONTOLÓGICO. CAIXA COM 26 UNIDADES.	CAIXA	60	MK LIFE	R\$ 25,26	vinte e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.515,60	mil e quinhentos e quinze reais e sessenta centavos
41	PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA.	UND	10	SAME	R\$ 83,82	oitenta e três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 838,20	oitocentos e trinta e oito reais e vinte centavos
42	TESTE DE VITALIDADE PULPAR, PARA TESTE DE SENSIBILIDADE PULPAR, COMPOSTA POR PROPANO E BUTANO, SPRAY COM 200 ML SEM CFC, INODORO E ATÓXICO; RECOMENDAÇÕES RESFRIAMENTO ATE -40°C.	FRASCO	2	MAQUIRA	R\$ 33,28	trinta e três reais e vinte e oito centavos	R\$ 66,56	sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
43	TOP DAM RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL QUE SUBSTITUI O DIQUE DE BORRACHA (ISOLAMENTO ABSOLUTO), INDICAÇÃO: SUBSTITUTO DO LENÇOL DE BORRACHA PARA A PROTEÇÃO DO TECIDO GENGIVAL NOS CASOS DE RISCO DE IRRITAÇÃO POR CONTATO COM PRODUTOS UTILIZADOS NO PROCEDIMENTO CLÍNICO, COMO POR EXEMPLO, CLAREAMENTO DENTAL COM PEROXÍDO DE HÍDROGÊNIO A 35% E COMO COADJUVANTE NO ISOLAMENTO ABSOLUTO PARA MELHOR VEDAMENTO DE UM PREPARO CAVITÁRIO OU TRATAMENTO ENDODÔNTICO. EMBALAGEM: UMA SERINGA DE 2G, TRÊS PONTEIRAS PARA APLICAÇÃO DO PRODUTO. COR: AZUL.	CAIXA	5	MAQUIRA	R\$ 12,85	doze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 77,10	setenta e sete reais e dez centavos

VALOR TOTAL DO LOTE XXIX **R\$ 10.260,00**
 dez mil, duzentos e sessenta reais

LOTE XXXV								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 ESFÉRICA DE AÇO CARBONO, ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL	UNIDADE	6	MICRODONT	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 12,54	doze reais e cinquenta e quatro centavos
2	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015F ESFÉRICA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL	UNIDADE	8	XAVO	R\$ 8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 68,40	trinta e nove reais e trinta centavos
3	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015FF ESFÉRICA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL	UNIDADE	6	KG	R\$ 10,05	dez reais e cinco centavos	R\$ 60,30	sessenta reais e trinta centavos
4	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015G ESFÉRICA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL	UNIDADE	5	XAVO	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 32,75	trinta e dois reais e setenta e cinco centavos
5	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 ESFÉRICA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL	UNIDADE	12	MICRODONT	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 25,08	vinte e cinco reais e oito centavos



NUVEX

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

61	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168F (ACABAMENTO/ POLIMENTO) DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL.	UNIDADE	6	MICRODONT	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 12,54	doze reais e cinquenta e quatro centavos
62	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168FF (ACABAMENTO/ POLIMENTO) DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL.	UNIDADE	6	MICRODONT	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 12,54	doze reais e cinquenta e quatro centavos
63	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195 PONTA DE LÁPIS (ACABAMENTO/ POLIMENTO) DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL.	UNIDADE	6	MICRODONT	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 12,54	doze reais e cinquenta e quatro centavos
64	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195F PONTA DE LÁPIS (ACABAMENTO/ POLIMENTO) DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL.	UNIDADE	6	MICRODONT	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 12,54	doze reais e cinquenta e quatro centavos
65	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195FF PONTA DE LÁPIS (ACABAMENTO/ POLIMENTO) DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL.	UNIDADE	6	MICRODONT	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 12,54	doze reais e cinquenta e quatro centavos
66	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3200 PONTA DE LÁPIS (ACABAMENTO/ POLIMENTO) DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL.	UNIDADE	6	MICRODONT	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 12,54	doze reais e cinquenta e quatro centavos
67	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3205F PONTA DE LÁPIS (ACABAMENTO/ POLIMENTO) DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL.	UNIDADE	6	KG	R\$ 10,05	dez reais e cinco centavos	R\$ 60,30	sessenta reais e trinta centavos
68	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3205FF PONTA DE LÁPIS (ACABAMENTO/ POLIMENTO) DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL.	UNIDADE	6	KG	R\$ 10,05	dez reais e cinco centavos	R\$ 60,30	sessenta reais e trinta centavos
69	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3207G PONTA DE LÁPIS (ACABAMENTO/ POLIMENTO) DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL.	UNIDADE	6	KG	R\$ 10,05	dez reais e cinco centavos	R\$ 60,30	sessenta reais e trinta centavos
70	BROCA ALTA ROTAÇÃO 4102 (ACABAMENTO/ POLIMENTO) DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL.	UNIDADE	6	MICRODONT	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 12,54	doze reais e cinquenta e quatro centavos
71	BROCA ALTA ROTAÇÃO 4102G (ACABAMENTO/ POLIMENTO) DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL.	UNIDADE	6	KG	R\$ 10,05	dez reais e cinco centavos	R\$ 60,30	sessenta reais e trinta centavos
72	BROCA ALTA ROTAÇÃO MF 4102 (ACABAMENTO/ POLIMENTO) DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL.	UNIDADE	6	MICRODONT	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 12,54	doze reais e cinquenta e quatro centavos
73	BROCA ALTA ROTAÇÃO 4103 (ACABAMENTO/ POLIMENTO) DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL.	UNIDADE	6	MICRODONT	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 12,54	doze reais e cinquenta e quatro centavos
74	BROCA CARBIDE FG 245.	UNIDADE	6	KAVO	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 39,30	trinta e nove reais e trinta centavos
75	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA FG SU N° 2 MX LIFE REF 400185-1.	UNIDADE	6	KAVO	R\$ 11,36	onze reais e trinta e seis centavos	R\$ 68,16	sessenta e oito reais e dezesseis centavos
76	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA FG SU MX LIFE N° 4 REF 400189-1.	UNIDADE	6	KAVO	R\$ 11,36	onze reais e trinta e seis centavos	R\$ 68,16	sessenta e oito reais e dezesseis centavos
77	BROCA CIRÚRGICA 2 28MM	UNIDADE	6	MICRODONT	R\$ 21,89	vinte e um reais e oitenta e nove centavos	R\$ 131,34	cento e trinta e um reais e trinta e quatro centavos
78	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA FGXL 700.	UNIDADE	6	KAVO	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 30,90	trinta reais e nove centavos
79	BROCA ZEKRYA EXTRA LONGA.	UNIDADE	6	MICRODONT	R\$ 21,89	vinte e um reais e oitenta e nove centavos	R\$ 131,34	cento e trinta e um reais e trinta e quatro centavos
80	BROCA ZEKRYA LONGA DE ALTA ROTAÇÃO 23MM - CAIXA COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	12	MICRODONT	R\$ 21,89	vinte e um reais e oitenta e nove centavos	R\$ 262,68	duzentos e sessenta e dois reais e sessenta e oito centavos
81	BROCA ZEKRYA DE ALTA ROTAÇÃO 28MM - CAIXA COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	12	MICRODONT	R\$ 21,89	vinte e um reais e oitenta e nove centavos	R\$ 262,68	duzentos e sessenta e dois reais e sessenta e oito centavos
82	BROCA ENDO-Z FG PARA ALTA ROTAÇÃO (PONTA INATIVA), 21MM DE COMPRIMENTO, DOURADA.	UNIDADE	17	DENTSPLY	R\$ 67,96	sessenta e sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.155,32	mil e cento e quinze reais e cinquenta e dois centavos
83	BROCA ENDO-Z FG PARA ALTA ROTAÇÃO (PONTA INATIVA), 25MM DE COMPRIMENTO, DOURADA.	UNIDADE	20	DENTSPLY	R\$ 67,96	sessenta e sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.359,20	mil e trezentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
84	BROCA DE TUNGSTÊNIO PARA PEÇA DE MÃO PM DHPRO NV 295 (1504) MINICUT PARA USO EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE.	UNIDADE	6	AMERICAN	R\$ 69,45	sessenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 416,70	quatrocentos e dezesseis reais e setenta centavos
85	BROCA DE TUNGSTÊNIO PARA PEÇA DE MÃO PM DHPRO NV 251 (1507) MINICUT PARA USO EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE.	UNIDADE	6	AMERICAN	R\$ 69,45	sessenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 416,70	quatrocentos e dezesseis reais e setenta centavos
86	BROCA DE TUNGSTÊNIO PARA PEÇA DE MÃO (PM), COMPRIMENTO 13MM, N2 1510 USD EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE.	UNIDADE	6	AMERICAN	R\$ 69,45	sessenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 416,70	quatrocentos e dezesseis reais e setenta centavos
87	BROCA DE TUNGSTÊNIO PARA PEÇA DE MÃO PM DHPRO NV 79 (1510) MINICUT PARA USO EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE.	UNIDADE	6	AMERICAN	R\$ 69,45	sessenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 416,70	quatrocentos e dezesseis reais e setenta centavos



NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

88	BROCA DE TUNGSTÊNIO PARA PEÇA DE MÃO 11MM N.º 7304040PR	AMERICAN	R\$ 69,45	sessenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	quarenta e cinco centavos e dezesseis reais e	R\$ 416,70
89	BROCA DE TUNGSTÊNIO PARA PEÇA DE MÃO 12MM N.º 5110604PR	AMERICAN	R\$ 69,45	sessenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	quarenta e cinco centavos e dezesseis reais e	R\$ 416,70
90	BROCA DE TUNGSTÊNIO PARA PEÇA DE MÃO 13MM N.º 15104PR	AMERICAN	R\$ 69,45	sessenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	quarenta e cinco centavos e dezesseis reais e	R\$ 416,70
91	BROCA DE TUNGSTÊNIO PARA PEÇA DE MÃO (PMJ) COMPRIMENTO 14MM, Nº 0141 023PR USO EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE	AMERICAN	R\$ 69,45	sessenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	quarenta e cinco centavos e dezesseis reais e	R\$ 416,70
92	BROCA DE TUNGSTÊNIO PARA PEÇA DE MÃO (PMJ) COMPRIMENTO 14MM, Nº 0251 USO EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE	AMERICAN	R\$ 69,45	sessenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	quarenta e cinco centavos e dezesseis reais e	R\$ 416,70
93	BROCA DE TUNGSTÊNIO PARA PEÇA DE MÃO (PMJ) COMPRIMENTO 14MM, Nº 1511 USO EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE	AMERICAN	R\$ 69,45	sessenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	quarenta e cinco centavos e dezesseis reais e	R\$ 416,70
94	BROCA DE TUNGSTÊNIO PARA PEÇA DE MÃO (PMJ) COMPRIMENTO 16MM, Nº 1513 USO EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE	AMERICAN	R\$ 69,45	sessenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	quarenta e cinco centavos e dezesseis reais e	R\$ 416,70
95	BROCA DE TUNGSTÊNIO PARA PEÇA DE MÃO (PMJ) COMPRIMENTO DE 14 MM, Nº 1520 USO E DO CONSULTÓRIO DE PRÓTESE	AMERICAN	R\$ 69,45	sessenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	quarenta e cinco centavos e dezesseis reais e	R\$ 416,70
96	BROCA DE TUNGSTÊNIO PARA PEÇA DE MÃO (PMJ) COMPRIMENTO 16MM, Nº 1527 USO EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE	AMERICAN	R\$ 69,45	sessenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	quarenta e cinco centavos e dezesseis reais e	R\$ 416,70
97	BROCA DE TUNGSTÊNIO PM DIÁMETRO 82 (1509) MAXICUT PARA USO EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE	AMERICAN	R\$ 69,45	sessenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	quarenta e cinco centavos e dezesseis reais e	R\$ 416,70
98	BROCA LET CARBIDE PM BAIXA ROTAÇÃO N.º 700 USO EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE	LABODENTAL	R\$ 13,43	treze reais e quarenta e três centavos	cinquenta e três reais e	R\$ 53,72
99	BROCA LET CARBIDE PM BAIXA ROTAÇÃO N.º 701 USO EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE (MEDINA)	LABODENTAL	R\$ 13,43	treze reais e quarenta e três centavos	cinquenta e três reais e	R\$ 53,72
100	BROCA LET CARBIDE PM BAIXA ROTAÇÃO N.º 702 CURTA USO EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE	LABODENTAL	R\$ 13,43	treze reais e quarenta e três centavos	cinquenta e três reais e	R\$ 53,72
101	BROCA LET CARBIDE PM BAIXA ROTAÇÃO N.º 703 CURTA USO EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE	LABODENTAL	R\$ 13,43	treze reais e quarenta e três centavos	cinquenta e três reais e	R\$ 53,72
102	BROCA NÚMERO 700C, HASTE LONGA PARA ALTA ROTAÇÃO, AÇO CARBIDE, CÔNICA DEFTADA, PARA CIRURGIA	KAYO	R\$ 11,36	onze reais e trinta e seis centavos	quarenta e cinco reais e	R\$ 45,44
103	BROCA NÚMERO 701C, HASTE LONGA PARA ALTA ROTAÇÃO, AÇO CARBIDE, CÔNICA DEFTADA, PARA CIRURGIA	KAYO	R\$ 11,36	onze reais e trinta e seis centavos	quarenta e cinco reais e	R\$ 45,44
104	BROCA NÚMERO 702C, HASTE LONGA PARA ALTA ROTAÇÃO, AÇO CARBIDE, CÔNICA DEFTADA, PARA CIRURGIA	KAYO	R\$ 11,36	onze reais e trinta e seis centavos	quarenta e cinco reais e	R\$ 45,44
105	CARBIDE, CÔNICA DEFTADA, PARA ALTA ROTAÇÃO, AÇO CARBIDE, CÔNICA DEFTADA, PARA CIRURGIA	KAYO	R\$ 11,36	onze reais e trinta e seis centavos	quarenta e cinco reais e	R\$ 45,44
106	BROCA CARBIDE FG 700	KAYO	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	vitae seis reais e	R\$ 26,20
107	BROCA CARBIDE FG 701	KAYO	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	vitae seis reais e	R\$ 26,20
108	BROCA CARBIDE FG 702	KAYO	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	vitae seis reais e	R\$ 26,20
109	BROCA CARBIDE FG 702 21MM	KAYO	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	vitae seis reais e	R\$ 26,20
110	BROCA CARBIDE FG 703	KAYO	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	vitae seis reais e	R\$ 26,20
111	BROCA CARBIDE FG 703 21MM	KAYO	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	vitae seis reais e	R\$ 26,20
112	BROCA CARBIDE BU/S FG 721A	KAYO	R\$ 21,88	doze reais e nove e oitenta e nove centavos	vitae seis reais e	R\$ 26,20
113	BROCA SHOP ALTA ROTAÇÃO PONTA CHAMA N.º 4702	MICRODENT	R\$ 7,09	dois reais e nove e oitenta e nove centavos	vitae seis reais e	R\$ 26,20
114	BROCA TRANSMETAL OLÍMBICA FG ALTA ROTAÇÃO 25MM N.º 12 60159	DENTSPLY	R\$ 48,76	quarenta e oito reais e setenta e quatro centavos	quarenta e cinco reais e	R\$ 194,56
115	BROCA TRANSMETAL PERA FG ALTA ROTAÇÃO 25MM N.º 10 E0154	DENTSPLY	R\$ 48,76	quarenta e oito reais e setenta e quatro centavos	quarenta e cinco reais e	R\$ 194,56

Rod. BR-116, Km 07, Nº 2985 - CEP: 60.812-290 - Fortaleza, Ceará - Brasil
CNPJ: 07.029.483/0001-04 | Cof. 06.882.817-3

20/21



NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

116	BROCA GATES, N° 1 - 28MM (COM UMA HASTE DE 15MM).	UNIDADE	6	EURODONTO	R\$ 12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 73,44	seisenta e três reais e quarenta e quatro centavos
117	BROCA GATES, N° 1 - 32MM (COM UMA HASTE DE 19MM).	UNIDADE	24	EURODONTO	R\$ 12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 293,76	quarenta e nove reais e trinta e sete centavos
118	BROCA GATES, N° 2 - 28MM (COM UMA HASTE DE 15MM).	UNIDADE	24	EURODONTO	R\$ 12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 293,76	doze reais e vinte e quatro centavos e seiscentos e trinta e sete centavos
119	BROCA GATES, N° 2 - 32MM (COM UMA HASTE DE 19MM).	UNIDADE	109	EURODONTO	R\$ 12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.224,00	mil duzentos e vinte e quatro reais
120	BROCA GATES, N° 3 - 28MM (COM UMA HASTE DE 15MM).	UNIDADE	6	EURODONTO	R\$ 12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 73,44	seisenta e três reais e quarenta e quatro centavos
121	BROCA GATES, N° 3 - 32MM (COM UMA HASTE DE 19MM). CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	6	EURODONTO	R\$ 73,43	seisenta e três reais e quarenta e três centavos	R\$ 440,58	quatrocentos e quarenta reais e cinquenta e oito centavos
122	BROCA GATES, N° 4 - 28MM (COM UMA HASTE DE 15MM). CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	6	EURODONTO	R\$ 73,43	seisenta e três reais e quarenta e três centavos	R\$ 440,58	quatrocentos e quarenta reais e cinquenta e oito centavos
123	BROCA GATES, N° 4 - 32MM (COM UMA HASTE DE 19MM). CAIXA COM 6 UNIDADES	UNIDADE	12	EURODONTO	R\$ 12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 146,88	doze reais e vinte e quatro centavos
124	BROCA GATES, N° 5 - 28MM (COM UMA HASTE DE 15MM). CAIXA COM 6 UNIDADES	UNIDADE	6	EURODONTO	R\$ 12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 73,44	seisenta e três reais e quarenta e quatro centavos
125	BROCA GATES, N° 5 - 32MM (COM UMA HASTE DE 19MM). CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	12	EURODONTO	R\$ 73,43	seisenta e três reais e quarenta e três centavos	R\$ 881,16	oitocentos e oitenta e um reais e oitenta e três centavos
126	BROCA GATES, N° 6 - 28MM (COM UMA HASTE DE 15MM). CAIXA COM 6 UNIDADES	UNIDADE	6	EURODONTO	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 79,80	setenta e nove reais e oitenta e três centavos
127	BROCA GATES, N° 6 - 32MM (COM UMA HASTE DE 19MM). CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	12	EURODONTO	R\$ 73,43	seisenta e três reais e quarenta e três centavos	R\$ 881,16	oitocentos e oitenta e um reais e oitenta e três centavos
128	BROCA CIRURGICA N° 4 REF E0223.371.014.00	UNIDADE	6	KAVO	R\$ 11,36	onze reais e trinta e seis centavos	R\$ 68,16	quarenta e cinco reais e oitenta e seis centavos
129	BROCA CIRURGICA N° 6 REF E0223.371.018.00	UNIDADE	4	KAVO	R\$ 11,36	onze reais e trinta e seis centavos	R\$ 45,44	quarenta e cinco reais e oitenta e seis centavos
130	BROCA CIRURGICA N° 2 28MM REF. 1.	UNIDADE	4	KAVO	R\$ 11,36	doze reais e trinta e seis centavos	R\$ 45,44	quarenta e cinco reais e oitenta e seis centavos
131	BROCA ODONTOLÓGICA NÚMERO 23 BAIXA ROTAÇÃO 28MM.	UNIDADE	4	DENTISLY	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 21,00	cinco reais e vinte e cinco centavos
132	BROCA ODONTOLÓGICA NÚMERO 24-HL (HASTE LONGA); DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ANGIULO) - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA	UNIDADE	4	DENTISLY	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 21,00	cinco reais e vinte e cinco centavos
133	BROCA ODONTOLÓGICA NÚMERO 25HL (HASTE LONGA); DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ANGIULO) - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA	UNIDADE	4	DENTISLY	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 21,00	cinco reais e vinte e cinco centavos
134	BROCA ODONTOLÓGICA NÚMERO 25 DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ANGIULO); DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA	UNIDADE	4	DENTISLY	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 21,00	cinco reais e vinte e cinco centavos
135	BROCA ODONTOLÓGICA NÚMERO 26 DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ANGIULO); DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA	UNIDADE	4	DENTISLY	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 21,00	cinco reais e vinte e cinco centavos
136	BROCA ODONTOLÓGICA NÚMERO 28HL (HASTE LONGA); DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ANGIULO) - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA	UNIDADE	4	DENTISLY	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 21,00	cinco reais e vinte e cinco centavos
137	BROCA ODONTOLÓGICA NÚMERO 27 DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ANGIULO) - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA	UNIDADE	4	DENTISLY	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 21,00	cinco reais e vinte e cinco centavos
138	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 6	UNIDADE	4	DENTISLY	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 21,00	cinco reais e vinte e cinco centavos

VALOR TOTAL DO LOTE XXIV

R\$ 18.256,00

dezenove mil, duzentos e cinquenta e seis reais

LOTE XXV

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	DENTES PARA PROTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIORES A25, COR 60 - PLACA COM 6 ELEMENTOS.	PLACA	250	DENTIBRAS/POP	R\$ 4,88	R\$ 1.220,00	mil duzentos e vinte reais
2	DENTES PARA PROTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIORES A25, COR 62 - PLACA COM 6 ELEMENTOS.	PLACA	250	DENTIBRAS/POP	R\$ 4,88	R\$ 1.220,00	mil duzentos e vinte reais

Rod. BR-116, Km 07, Nº 2989 - CEP: 06.842-316 - Fone: (065) 3218-5730 Fax: (065) 3218-5706 - Associação FORTALECIDA
 CNPJ: 07.023.480/0001-04 | CCF: 06.697.817-3

21/21



NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

3	DENTES PARA PROTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METIL A ETILENOGOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGANICO FLUORESCENTE, INFERIOR A25, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	250	POP	DENTBRAS/	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	mil duzentos e vinte reais	R\$ 1.220,00
4	METIL A ETILENOGOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGANICO FLUORESCENTE, INFERIOR A25, COR 67 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	20	POP	DENTBRAS/	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	noventa e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 97,60
5	METIL A ETILENOGOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGANICO FLUORESCENTE, INFERIOR A25, COR 69 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	20	POP	DENTBRAS/	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	noventa e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 97,60
6	METIL A ETILENOGOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGANICO FLUORESCENTE, SUPERIOR A25, COR 60 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	250	POP	DENTBRAS/	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	mil duzentos e vinte reais	R\$ 1.220,00
7	METIL A ETILENOGOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGANICO FLUORESCENTE, SUPERIOR A25, COR 62 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	250	POP	DENTBRAS/	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	mil duzentos e vinte reais	R\$ 1.220,00
8	METIL A ETILENOGOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGANICO FLUORESCENTE, SUPERIOR A25, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	150	POP	DENTBRAS/	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	mil duzentos e vinte reais	R\$ 1.220,00
9	METIL A ETILENOGOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGANICO FLUORESCENTE, SUPERIOR A25, COR 67 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	30	POP	DENTBRAS/	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	cento e quarenta e seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 146,40
10	METIL A ETILENOGOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGANICO FLUORESCENTE, SUPERIOR A25, COR 69 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	30	POP	DENTBRAS/	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	cento e quarenta e seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 146,40
11	DENTES PARA PROTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METIL A ETILENOGOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGANICO FLUORESCENTE, INFERIOR, TAMANHO 32M, COR 60 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	250	POP	DENTBRAS/	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	mil duzentos e vinte reais	R\$ 1.220,00
12	METIL A ETILENOGOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGANICO FLUORESCENTE, INFERIOR, TAMANHO 32M, COR 62 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	250	POP	DENTBRAS/	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	mil duzentos e vinte reais	R\$ 1.220,00
13	METIL A ETILENOGOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGANICO FLUORESCENTE, INFERIOR, TAMANHO 32M, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	250	POP	DENTBRAS/	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	mil duzentos e vinte reais	R\$ 1.220,00
14	METIL A ETILENOGOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGANICO FLUORESCENTE, INFERIOR, TAMANHO 32M, COR 67 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	30	POP	DENTBRAS/	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	cento e quarenta e seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 146,40
15	METIL A ETILENOGOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGANICO FLUORESCENTE, INFERIOR, TAMANHO 32M, COR 69 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	30	POP	DENTBRAS/	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	cento e quarenta e seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 146,40
16	DENTES PARA PROTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METIL A ETILENOGOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGANICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 32M, COR 60 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	250	POP	DENTBRAS/	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	mil duzentos e vinte reais	R\$ 1.220,00
17	METIL A ETILENOGOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGANICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 32M, COR 62 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	250	POP	DENTBRAS/	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	mil duzentos e vinte reais	R\$ 1.220,00
18	METIL A ETILENOGOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGANICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 32M, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	250	POP	DENTBRAS/	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	mil duzentos e vinte reais	R\$ 1.220,00
19	METIL A ETILENOGOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGANICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 32M, COR 67 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	30	POP	DENTBRAS/	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	cento e quarenta e seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 146,40
20	METIL A ETILENOGOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGANICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 32M, COR 69 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	30	POP	DENTBRAS/	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	cento e quarenta e seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 146,40
21	DENTES PARA PROTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METIL A ETILENOGOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGANICO FLUORESCENTE, INFERIOR A25, COR 60 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	100	POP	DENTBRAS/	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	quatrocentos e cinquenta e oito reais	R\$ 488,00
22	METIL A ETILENOGOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGANICO FLUORESCENTE, INFERIOR A25, COR 62 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	100	POP	DENTBRAS/	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	quatrocentos e cinquenta e oito reais	R\$ 488,00
23	METIL A ETILENOGOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGANICO FLUORESCENTE, INFERIOR A25, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	100	POP	DENTBRAS/	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	quatrocentos e cinquenta e oito reais	R\$ 488,00

Rod. BR-116, Km. 07, Nº 2593 - CEP 66.442-995 - Fone: (48) 3219-5700 | Fax: (48) 3219-5705 - Massapeira - FORTALEZA - CEARÁ - CNPJ: 07.027.948/0001-04 | CCE: 06.967.817-3

22/11



NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

66	66	PLACA	50	DENTBRAS / POP	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 244,00	duzentos e quarenta e quatro reais
67	67	PLACA	50	DENTBRAS / POP	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 244,00	duzentos e quarenta e quatro reais
68	68	PLACA	50	DENTBRAS / POP	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 244,00	duzentos e quarenta e quatro reais
69	69	PLACA	30	DENTBRAS / POP	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 146,40	cento e quarenta e seis reais e quarenta e seis centavos
70	70	PLACA	30	DENTBRAS / POP	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 146,40	cento e quarenta e seis reais e quarenta e seis centavos
71	71	PLACA	50	DENTBRAS / POP	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 244,00	duzentos e quarenta e quatro reais
72	72	PLACA	50	DENTBRAS / POP	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 244,00	duzentos e quarenta e quatro reais
73	73	PLACA	50	DENTBRAS / POP	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 244,00	duzentos e quarenta e quatro reais
74	74	PLACA	30	DENTBRAS / POP	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 146,40	cento e quarenta e seis reais e quarenta e seis centavos
75	75	PLACA	30	DENTBRAS / POP	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 146,40	cento e quarenta e seis reais e quarenta e seis centavos
76	76	PLACA	50	DENTBRAS / POP	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 244,00	duzentos e quarenta e quatro reais
77	77	PLACA	50	DENTBRAS / POP	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 244,00	duzentos e quarenta e quatro reais
78	78	PLACA	50	DENTBRAS / POP	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 244,00	duzentos e quarenta e quatro reais
79	79	PLACA	30	DENTBRAS / POP	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 146,40	cento e quarenta e seis reais e quarenta e seis centavos
80	80	PLACA	30	DENTBRAS / POP	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 146,40	cento e quarenta e seis reais e quarenta e seis centavos
81	81	PLACA	30	DENTBRAS / POP	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 142,50	cento e quarenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos
82	82	PLACA	30	DENTBRAS / POP	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 142,50	cento e quarenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos
83	83	PLACA	30	DENTBRAS / POP	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 142,50	cento e quarenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos
84	84	PLACA	30	DENTBRAS / POP	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 142,50	cento e quarenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos
85	85	PLACA	30	DENTBRAS / POP	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 142,50	cento e quarenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos
86	86	PLACA	30	DENTBRAS / POP	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 142,50	cento e quarenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos

RFID BR 110 Km 07 N. 2885 - CEP: 04248-000 - Fone: (11) 219 5705. Mensagem: 11/07/2017

25/17



NUVEX

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

87	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 264, COR 62 - PLACA COM 06 ELEMENTOS.	PLACA	30	DENTBRAS / POP	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 142,50	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
88	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 264, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS.	PLACA	30	DENTBRAS / POP	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 142,50	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
89	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 264, COR 67 - PLACA COM 06 ELEMENTOS.	PLACA	30	DENTBRAS / POP	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 142,50	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
90	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 264, COR 67 - PLACA COM 06 ELEMENTOS.	PLACA	30	DENTBRAS / POP	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 142,50	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
91	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR, TAMANHO 266, COR 60 - PLACA COM 06 ELEMENTOS.	PLACA	50	DENTBRAS / POP	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 244,00	duzentos e quarenta e quatro reais
92	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR, TAMANHO 266, COR 62 - PLACA COM 06 ELEMENTOS.	PLACA	50	DENTBRAS / POP	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 244,00	duzentos e quarenta e quatro reais
93	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR, TAMANHO 266, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS.	PLACA	50	DENTBRAS / POP	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 244,00	duzentos e quarenta e quatro reais
94	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR, TAMANHO 266, COR 67 - PLACA COM 06 ELEMENTOS.	PLACA	30	DENTBRAS / POP	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 146,40	cento e quarenta e seis reais e quarenta centavos
95	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR, TAMANHO 266, COR 69 - PLACA COM 06 ELEMENTOS.	PLACA	30	DENTBRAS / POP	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 146,40	cento e quarenta e seis reais e quarenta centavos
96	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 266, COR 60 - PLACA COM 06 ELEMENTOS.	PLACA	50	DENTBRAS / POP	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 244,00	duzentos e quarenta e quatro reais
97	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 266, COR 62 - PLACA COM 06 ELEMENTOS.	PLACA	50	DENTBRAS / POP	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 244,00	duzentos e quarenta e quatro reais
98	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 266, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS.	PLACA	50	DENTBRAS / POP	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 244,00	duzentos e quarenta e quatro reais
99	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 266, COR 67 - PLACA COM 06 ELEMENTOS.	PLACA	30	DENTBRAS / POP	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 146,40	cento e quarenta e seis reais e quarenta centavos
100	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 266, COR 69 - PLACA COM 06 ELEMENTOS.	PLACA	30	DENTBRAS / POP	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 146,40	cento e quarenta e seis reais e quarenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE XXXVI: R\$ 36.900,00
trinta mil e novecentos reais

26/27



NUVEX

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

LOTE XL								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1.	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÃO E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. EMBALADOS EM FRASCOS COM APROXIMADAMENTE 200ML, ACOMPANHADOS DE BICOS APLICADORES, ADAPTÁVEIS A CANETAS.	UNIDADE	20	IODONTÓSUL	R\$ 29,75		RS 595,00	quinhentos e noventa e cinco reais

VALOR TOTAL DO LOTE XXXIX	R\$ 595,00
	quinhentos e noventa e cinco reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 120.364,93
	cento e vinte mil, trezentos e sessenta e quatro reais e noventa e três centavos

PRAZO PARA A EXECUÇÃO/ ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS.

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA.
 CNPJ: 07.029.483/0001-04 / CGF: 06.697.817-3
 RODOVIA BR 116, KM 07, Nº 2985 - CEP: 60842.395 MESSEJANA/ FORTALEZA - CEARÁ
 FONE/FAX (85) 3218-5700 / 3218-5705
 E-MAIL: NUVEX.COMPRAS1@GMAIL.COM
 BANCO DO BRASIL AG.4293-5 C/C 106070-8

FORTALEZA/CE, 24 DE JULHO DE 2020.

Diana Maria Nascimento da Silva

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
 CNPJ: 07.029.483/0001 - 04
 DIANA MARIA NASCIMENTO DA SILVA - SÓCIA-PROPRIETÁRIA
 RG: 91002214575 / CPF: 582.169.363-20